中国财产再保险有限责任公司关于与中国农业再保险股份有限公司签订《政策性农业保险约定分保业务转分保合同》的重大关联交易信息披露公告

临时公告(重大关联交易)【2022】7号

2022年4月29日,中国财产再保险有限责任公司(以下简称"中再产险")与中国农业再保险股份有限公司(以下简称"中国农再")签署了《政策性农业保险约定分保业务转分保合同》。根据中国银保监会《银行保险机构关联交易管理办法》(中国银行保险监督管理委员会令[2022]1号)等相关规定,现将该统一交易协议重大关联交易有关信息披露如下。

一、关联交易概述及交易标的情况

中国农再将其 2022 业务年度与各保险公司签订的政策 性农业保险再保险标准协议合同(以下简称"原分保合同") 所包含业务的 36%份额以成数分保方式,分出给中再产险。

协议自双方法定代表人或授权代表签署之日起生效,履 行期限自 2022 年 1 月 1 日(含)至 2022 年 12 月 31 日(含)。

二、交易对手情况

关联法人名称:中国农业再保险股份有限公司

企业类型:股份有限公司(非上市、国有控股)

经营范围: (一)农业保险的再保险业务以及转分保

业务; (二)上述再保险业务的服务、咨询业务; (三)保险资金运用业务; (四)经中国银保监会批准的其他业务。

法定代表人: 赵阳

注册地:北京市丰台区金泽西路 8 号院 1 号楼-4 至 22 层 101 内 9 层、10 层

注册资本: 1,610,000万人民币

与中再产险存在的关联关系:中国农再为本公司控股股东可施加重大影响的企业

三、定价政策

转分保手续费等主要合同条件为双方基于公允原则协 商定价,同中国农再原分保合同约定基本一致。定价分析使 用广泛认可的精算分析方法,定价方式公允、合理。

四、关联交易金额

转分保预计保费人民币 78.09 亿元人民币。

五、股东(大)会、董事会决议

中再产险为一人有限责任公司,不设股东会。

2022年4月28日,中再产险第五届董事会第十八会议审议通过。

六、关联交易控制委员会的意见或决议情况、独立董事 发表意见情况

中再产险为一人有限责任公司,根据《中国保监会关

于中国再保险(集团)股份有限公司治理结构有关问题的函》(保监发改[2014]212号),中再产险可暂不设置董事会专业委员会和独立董事。

中国财产再保险有限责任公司 2022年5月17日